
MICAELA MONTEJO 9994965472
5.76 kW 16 de Junio de 2025

1D 776080202774

1,212 kWh $ 2,943

9 1,448 kWh $61

97.93 % BIMESTRE $ 2,882

$17,658.00 MXN $364.00 MXN $17,294.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 640 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

20250835

MICAELA MONTEJO  
9994965472

9 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $64,000.00
Saldo al termino de la instalación: $12,000.00
Pago final al cambio de medidor: $4,000.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $7,744.73

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,658.00 $ 364.00 $ 0.00 $ 17,294.00 $ 17,294.00 $ -62,706.00

2 $ 18,187.74 $ 374.92 $ 0.00 $ 17,812.82 $ 17,812.82 $ -44,893.18

3 $ 18,733.37 $ 386.17 $ 0.00 $ 18,347.20 $ 18,347.20 $ -26,545.98

4 $ 19,295.37 $ 397.75 $ 0.00 $ 18,897.62 $ 18,897.62 $ -7,648.35

5 $ 19,874.23 $ 409.69 $ 0.00 $ 19,464.55 $ 19,464.55 $ 11,816.19

6 $ 20,470.46 $ 421.98 $ 0.00 $ 20,048.49 $ 20,048.49 $ 31,864.68

7 $ 21,084.58 $ 434.64 $ 0.00 $ 20,649.94 $ 20,649.94 $ 52,514.62

8 $ 21,717.11 $ 447.67 $ 0.00 $ 21,269.44 $ 21,269.44 $ 73,784.06

9 $ 22,368.63 $ 461.10 $ 0.00 $ 21,907.52 $ 21,907.52 $ 95,691.58

10 $ 23,039.68 $ 474.94 $ 0.00 $ 22,564.75 $ 22,564.75 $ 118,256.33

11 $ 23,730.88 $ 489.19 $ 0.00 $ 23,241.69 $ 23,241.69 $ 141,498.02

12 $ 24,442.80 $ 503.86 $ 0.00 $ 23,938.94 $ 23,938.94 $ 165,436.96

13 $ 25,176.09 $ 518.98 $ 0.00 $ 24,657.11 $ 24,657.11 $ 190,094.07

14 $ 25,931.37 $ 534.55 $ 0.00 $ 25,396.82 $ 25,396.82 $ 215,490.89

15 $ 26,709.31 $ 550.58 $ 0.00 $ 26,158.73 $ 26,158.73 $ 241,649.62

16 $ 27,510.59 $ 567.10 $ 0.00 $ 26,943.49 $ 26,943.49 $ 268,593.11

17 $ 28,335.91 $ 584.11 $ 0.00 $ 27,751.79 $ 27,751.79 $ 296,344.90

18 $ 29,185.98 $ 601.64 $ 0.00 $ 28,584.35 $ 28,584.35 $ 324,929.25

19 $ 30,061.56 $ 619.69 $ 0.00 $ 29,441.88 $ 29,441.88 $ 354,371.12

20 $ 30,963.41 $ 638.28 $ 0.00 $ 30,325.13 $ 30,325.13 $ 384,696.26

21 $ 31,892.31 $ 657.42 $ 0.00 $ 31,234.89 $ 31,234.89 $ 415,931.14

22 $ 32,849.08 $ 677.15 $ 0.00 $ 32,171.93 $ 32,171.93 $ 448,103.08

23 $ 33,834.55 $ 697.46 $ 0.00 $ 33,137.09 $ 33,137.09 $ 481,240.17

24 $ 34,849.59 $ 718.39 $ 0.00 $ 34,131.21 $ 34,131.21 $ 515,371.38

25 $ 35,895.08 $ 739.94 $ 0.00 $ 35,155.14 $ 35,155.14 $ 550,526.52

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,397.4 1,710.7 1,773.7 1,871.3 1,584.9 1,431.9

Consumo actual 1,453.0 816.0 861.0 1,313.0 1,388.0 1,439.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


